



Ref. 9/2024/COOS

Expedient: CONTRACTE PER A L'EXECUCIÓ DE LES OBRES CONTINGUDES AL "PROJECTE CONSTRUCTIU PER A LA CONNEXIÓ DELS BARRIS DE CAN ROSÉS I ZONA NORD A TRAVÉS DE L'AVINGUDA DE L'ESTATUT DE RUBÍ"

Document: Acta Mesa interna: obertura sobres únics

A la ciutat de Rubí, a les 13:13 hores del dia 9 de maig de 2025 es constitueix, convocats en legal forma els seus membres, la Mesa de contractació que resta conformada com tot seguit es detalla:

President: Rafael Güeto Ortiz com a **Regidor de Planificació Urbana i Serveis Municipals**, en virtut de Decret d'Alcaldia número 148/2025 de 15 de gener i publicat al BOPB, en data 20 de gener de 2025

Vocals: **Sr. Joan Sangrà Aragonés**, interventor General.

Sr. Josep Manuel Colell Voltas, Secretari General de la corporació

Sra. Carolina Illa Laguna, Cap de Projectes d'Inversió del servei d'Obra Pública.

Secretari: **Sra. Anna Cebrián Morillo**, TAG del servei de Contractació.

Es constitueix la present Mesa per a l'obertura del sobre únic del contracte per a l'execució de les obres del "*Projecte constructiu per a la connexió dels barris de Can Rosés i Zona Nord a través de l'Avinguda de l'Estatut de Rubí*"

El termini de presentació d'ofertes per aquest contracte va finalitzar el dia 1 d'abril de 2025 a les 23:59:59 hores, tal com s'indica al Perfil del Contractant de l'Ajuntament de Rubí.

A la plataforma de licitació electrònica VORTAL consten presentades dins de termini les següents proposicions:

PLICA	NIF	LICITADORA
1	A50308055	IBERGESTION CONSTRUCCIONES Y OBRAS S.A.
2	B01844570	SERVEIS I MANTENIMENTS SERVIAL, S.L.
3	A58492851	AUXILIAR DE OBRA CIVIL S.A.

Expedient:9/2024/COOS



4	B64410327	CONSTRUCCIONES FERTRES, SL
5	B44631638	NUMTA CONSTRUCTORA, S.L.
6	B65176307	Curnal Invest, S.L.
7	B65528556	TEBANCAT SL
8	B64965759	INFRAESTRUCTURES SERVEIS OBRES VALLES SL
9	B65935975	OBRES I PAVIMENTS LLOVET SL
10	B66533456	BARCINO GRUP OBRES I SERVEIS SL
11	A08743098	Obres i Serveis Roig SA

En tractar-se d'un contracte que es tramita per procediment obert simplificat, d'acord amb el previst a l'article 159 LCSP, resulta obligatòria la inscripció de les licitadores en els Registres d'Empreses Licitadores RELIC o ROLECSP amb data anterior a la data de finalització del termini de presentació d'ofertes.

Feta la consulta en aquests registres es comprova que les empreses licitadores presentades consten registrades al RELIC o al ROLECSP, amb anterioritat a la data de finalització del termini de presentació d'ofertes.

No obstant, l'empresa CONSTRUCCIONES FERTRES, SL es troba en prohibició de contractar:

Àmbit de la prohibició: Ajuntament de Santa Perpètua de Mogoda

Causa legal: art. 71.2.c) LCSP

Data aixecament: 23/05/2025

Dades Prohibició Contractar

Causa Legal art. 71.2.c) LCSP			Òrgan Administratiu
Àmbit Ajuntament de Santa Perpètua de Mogoda			Durada 36 mesos
Data Publicació 14/03/2022	Data Resolució 14/03/2022	Data Efecte 24/05/2022	Data Aixecament 23/05/2025
Observacions			
Altres Prohibicions			

Tal i com consta al RELIC, la causa legal de la prohibició de contractar correspon a l'article 71.2. c) de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (LCSP); el seu

Expedient:9/2024/COOS

Document signat electrònicament. Autenticitat verificable mitjançant el codi: 15704230100502014775 a
<https://seu.rubi.cat>



àmbit es ceneix a l'Ajuntament de Santa Perpètua de Mogoda i té una durada de 36 mesos, fins el 23/05/2025, sense que constin Observacions ni Altres Prohibicions.

Al respecte, les causes de prohibició de contractar recollides a l'article 71.2.c) de la LCSP són les següents:

“Además de las previstas en el apartado anterior, son circunstancias que impedirán a los empresarios contratar con las entidades comprendidas en el artículo 3 de la presente Ley, en las condiciones establecidas en el artículo 73 las siguientes:

(...)

c) Haber incumplido las cláusulas que son esenciales en el contrato, incluyendo las condiciones especiales de ejecución establecidas de acuerdo con lo señalado en el artículo 202, cuando dicho incumplimiento hubiese sido definido en los pliegos o en el contrato como infracción grave, concurriendo dolo, culpa o negligencia en el empresario, y siempre que haya dado lugar a la imposición de penalidades o a la indemnización de daños y perjuicios”.

En aquest sentit, hem de portar a col·lació l'article 73 de la LCSP relatiu als efectes de la declaració de la prohibició de contractar, que en el seu punt 1 estableix:

*“1. En los supuestos en que se den las circunstancias establecidas en el apartado segundo del artículo 71 y en la letra e) del apartado primero del mismo artículo en lo referente a haber incurrido en falsedad al efectuar la declaración responsable del artículo 140 o al facilitar otros datos relativos a su capacidad y solvencia, **la prohibición de contratar afectará al ámbito del órgano de contratación competente para su declaración.***

Dicha prohibición se podrá extender al correspondiente sector público en el que se integre el órgano de contratación. En el caso del sector público estatal, la extensión de efectos corresponderá al Ministro de Hacienda y Función Pública, previa propuesta de la Junta Consultiva de Contratación Pública del Estado.

En los supuestos en que, de conformidad con lo establecido en el primer párrafo del apartado tercero del artículo anterior respecto a la letra e) del apartado primero del artículo 71, la competencia para la declaración de la prohibición de contratar corresponda a los órganos que resulten competentes en el ámbito de las Comunidades Autónomas, la citada prohibición de contratar afectará a todos los órganos de contratación del correspondiente sector público.

Excepcionalmente, y siempre que previamente se hayan extendido al correspondiente sector público territorial, los efectos de las prohibiciones de contratar a las que se refieren los párrafos anteriores se podrán extender al conjunto del sector público. Dicha extensión de efectos a todo el sector público se realizará por el Ministro de Hacienda y Función Pública, previa propuesta de la Junta Consultiva de Contratación Pública del Estado, y a solicitud de la Comunidad

Expedient:9/2024/COOS



Ajuntament
de Rubí

Autónoma o Entidad Local correspondiente en los casos en que la prohibición de contratar provenga de tales ámbitos.

En los casos en que la competencia para declarar la prohibición de contratar corresponda al Ministro de Hacienda y Función Pública, la misma producirá efectos en todo el sector público.”

En aplicació dels efectes establerts a l'article 73.1 de la LCSP, la prohibició de contractar declarada per l'Ajuntament de Santa Perpètua de Mogoda només afecta a l'àmbit de l'òrgan competent per a la seva declaració, que correspon al municipi de Santa Perpètua de Mogoda, no essent extensibles els seus efectes al municipi de Rubí al no constar al RELIC l'acord d'extensió excepcional dels efectes de la citada prohibició de contractar conforme estableix el mencionat precepte.

Es procedeix a l'obertura dels sobres/arxius presentat per les licitadores a través de la plataforma de licitació electrònica VORTAL.

Un cop feta l'obertura dels sobres es comprova que les licitadores hagin aportat la documentació requerida a la clàusula 8 del PCAP, que és la que es relaciona a continuació:

- DEUC
- Declaració responsable que acompanya el DEUC, Annex II del PCAP
- Compomís d'integració amb tercer extern (si s'escau), Annex VI del PCAP
- Consentiment de notificació electrònica
- Oferta econòmica Annex III del PCAP

1) L'empresa **IBERGESTION CONSTRUCCIONES Y OBRAS S.A.** (A50308055) presenta la documentació requerida a la clàusula 8 del PCAP.

No obstant, al DEUC declara que no es basa en la capacitat d'altres entitats per satisfer els criteris de selecció però, al mateix temps, presenta l'Annex corresponent indicant que integra la seva solvència econòmica i tècnica amb la d'un tercer extern.

Caldrà que aclareixi aquest punt i, en cas que, efectivament, recorri a un tercer per integrar la seva solvència haurà de presentar també el DEUC emplenat i signat per aquest mateix tercer.

2) L'empresa **SERVEIS I MANTENIMENTS SERVIAL, S.L.** (B01844570) presenta la documentació requerida a la clàusula 8 del PCAP.

3) L'empresa **AUXILIAR DE OBRA CIVIL S.A.** (A58492851) presenta la documentació requerida a la clàusula 8 del PCAP.

No obstant, a la declaració responsable de l'Annex II marca simultàniament dues opcions contradictòries:

Expedient:9/2024/COOS

Document signat electrònicament. Autenticitat verificable mitjançant el codi: 15704230100502014775 a
<https://seu.rubi.cat>



Ajuntament
de Rubí

G) A més, declara sota la seva responsabilitat que: (Marqueu una de les caselles)

☐ **és una empresa**, en el sentit de l'article 1 de l'annex I del Reglament (UE) núm. 651/2014 de la Comissió, de 17 de juny del 2014.

☐ **empresa que represento té categoria de PIME i es defineix microempresa**, en ocupar a menys de 10 persones i tenir un volum de negocis anual o balanç general anual que no supera els 2 milions d'euros. (article 2.3. de l'annex I del Reglament (UE) núm. 651/2014 de la Comissió, de 17 de juny del 2014).

4) L'empresa **CONSTRUCCIONES FERTRES, SL** (B64410327) presenta la documentació requerida a la clàusula 8 del PCAP.

5) L'empresa **NUMTA CONSTRUCTORA, S.L** (B44631638) presenta la documentació requerida a la clàusula 8 del PCAP.

6) L'empresa **Curnal Invest, S.L.** (B65176307) presenta la documentació requerida a la clàusula 8 del PCAP.

7) L'empresa **TEBANCAT SL** (B65528556) presenta la documentació requerida a la clàusula 8 del PCAP.

8) L'empresa **INFRAESTRUCTURES SERVEIS OBRES VALLES SL** (B64965759) presenta la documentació requerida a la clàusula 8 del PCAP.

9) L'empresa **OBRES I PAVIMENTS LLOVET SL** (B65935975) presenta la documentació requerida a la clàusula 8 del PCAP.

10) L'empresa **BARCINO GRUP OBRES I SERVEIS SL** (B66533456) presenta la documentació requerida a la clàusula 8 del PCAP.

11) L'empresa **Obres i Serveis Roig SA** (A08743098) presenta la documentació requerida a la clàusula 8 del PCAP.

No obstant, tota la documentació presentada està signada per una persona física. Cal que es presentin de nou els documents, sense alterar-ne el contingut, amb la signatura en representació de l'empresa.

Expedient:9/2024/COOS

Document signat electrònicament. Autenticitat verificable mitjançant el codi: 15704230100502014775 a
<https://seu.rubi.cat>



També declara que l'empresa ocupa a 50 o més treballadors i que per tant té l'obligació de tenir el Pla d'Igualtat inscrit. Feta la consulta al REGCON en data 16/05/2025 es comprova que el Pla d'Igualtat consta inscrit i es troba vigent:

TRÁMITES							
Código Acuerdo Localizador	Denominación	Tipo de Trámite	Autoridad Laboral	Fecha de Inscripción / Publicación	Vigencia Desde	Vigencia Hasta	Acciones
08115782112023	PLA D'IGUALTAT OBRES I SERVEIS ROIG SA	PLAN DE IGUALDAD ACORDADO CON LOS REPRESENTANTES DE LAS PERSONAS TRABAJADORAS	Barcelona	25/01/2023	07/03/2022	07/03/2026	Ver

Les licitadores han presentat les següents ofertes econòmiques:

1) L'empresa **IBERGESTION CONSTRUCCIONES Y OBRAS S.A.** (A50308055) presenta la següent oferta econòmica:

I.- OFERTA ECONÒMICA (0 a 70 punts)

PRESSUPOST NET (PBL SENSE IVA)	OFERTA BAIXA INCLOSA SENSE IVA	IVA 21%	TOTAL
188.298,24 €	176.900,00 €	31.149,00 €	214.049,00 €

II.- TERMINI DE GARANTIA (fins a un màxim de 15 punts)

Es proposa un termini de garantia total de **24 mesos** sencers.

III.- MILLORA SENSE COST PER A L'AJUNTAMENT (fins a un màxim de 15 punts)

U.M.	REF.	DESCRIPCIÓ	AMID.	P.U.	PEM	PEC S/IVA
u	PQ47- IFY9	Subministrament i instal·lació de pila de secció circular, realitzades amb propilè de 200mm de diàmetre i 750cm d'alçada, incloent franges reflectants, tipus H-75 de Benito o equivalent, encastades en formigó mitjançant ancoratge.	10,00	99,75	997,50	1.187,03

Expedient:9/2024/COOS

Document signat electrònicament. Autenticitat verificable mitjançant el codi: 15704230100502014775 a
<https://seu.rubi.cat>



u	PQ40-HBK	Subministrament i instal·lació de piona en forma de bigueta d'acer esmaltat de 10cm d'amplada i 100cm d'amplada, tipus Grey-100 de Benito o equivalent, encastades en formigó.	6,00	435,70	2.614,20	3.110,90
m2	PBA2-FIHW	Illetes cebrejades mitjançant línies de 10cm d'ample i franges de 40cm d'ample, realitzades amb pintura plàstica d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre tipus P-RR, inclou replanteig i premarcatge.	30,50	11,04	336,72	400,70
TOTAL					3.948,42	4.698,62

☒ SI, s' ofereix la millora en el seu conjunt

☐ NO s'ofereix la millora.

2) L'empresa **SERVEIS I MANTENIMENTS SERVIAL, S.L.** (B01844570) presenta la següent oferta econòmica:

I.- OFERTA ECONÒMICA (0 a 70 punts)

PRESSUPOST NET (PBL SENSE IVA)	OFERTA AMB BAIXA INCLOSA SENSE IVA	IVA 21%	TOTAL
188.298,24 €	168.457,97 €	35.376,17 €	203.834,14 €

II.- TERMINI DE GARANTIA (fins a un màxim de 15 punts)

Es proposa un termini de garantia total de **36 mesos** sencers.

III.- MILLORA SENSE COST PER A L'AJUNTAMENT (fins a un màxim de 15 punts)

U.M.	REF.	DESCRIPCIÓ	AMID.	P.U.	PEM	PEC S/IVA
-------------	-------------	-------------------	--------------	-------------	------------	----------------------

Expedient:9/2024/COOS

Document signat electrònicament. Autenticitat verificable mitjançant el codi: 15704230100502014775 a
<https://seu.rubi.cat>



u	PQ47-IFY9	Subministrament i instal·lació de pila de secció circular, realitzades amb propilè de 200mm de diàmetre i 750cm d'alçada, incloent franges reflectants, tipus H-75 de Benito o equivalent, encastades en formigó mitjançant ancoratge.	10,00	99,75	997,50	1.187,03
u	PQ40-HBK	Subministrament i instal·lació de pila en forma de bigueta d'acer esmaltat de 10cm d'amplada i 100cm d'amplada, tipus Grey-100 de Benito o equivalent, encastades en formigó.	6,00	435,70	2.614,20	3.110,90
m2	PBA2-FIHW	Illetes cebrejades mitjançant línies de 10cm d'ample i franges de 40cm d'ample, realitzades amb pintura plàstica d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre tipus P-RR, inclou replanteig i premarcatge.	30,50	11,04	336,72	400,70
TOTAL					3.948,42	4.698,62

☒ SI, s' ofereix la millora en el seu conjunt

☐ NO s'ofereix la millora.

3) L'empresa **AUXILIAR DE OBRA CIVIL S.A.** (A58492851) presenta la següent oferta econòmica:

I.- OFERTA ECONÒMICA (0 a 70 punts)

PRESSUPOST NET (PBL SENSE IVA)	OFERTA AMB BAIXA INCLOSA SENSE IVA	IVA 21%	TOTAL
188.298,24 €	175.456,92 €	36.845,95 €	212.302,87 €

II.- TERMINI DE GARANTIA (fins a un màxim de 15 punts)

Es proposa un termini de garantia total de **36 mesos** sencers.

III.- MILLORA SENSE COST PER A L'AJUNTAMENT (fins a un màxim de 15 punts)

Expedient:9/2024/COOS

Document signat electrònicament. Autenticitat verificable mitjançant el codi: 15704230100502014775 a
<https://seu.rubi.cat>



U.M.	REF.	DESCRIPCIÓ	AMID.	P.U.	PEM	PEC S/IVA
u	PQ47- IFY9	Subministrament i instal·lació de pila de secció circular, realitzades amb propilè de 200mm de diàmetre i 750cm d'alçada, incloent franges reflectants, tipus H-75 de Benito o equivalent, encastades en formigó mitjançant ancoratge.	10,00	99,75	997,50	1.187,03
u	PQ40- HBK	Subministrament i instal·lació de pila en forma de bigueta d'acer esmaltat de 10cm d'amplada i 100cm d'alçada, tipus Grey-100 de Benito o equivalent, encastades en formigó.	6,00	435,70	2.614,20	3.110,90
m2	PBA2- FIHW	Illetes cebrejades mitjançant línies de 10cm d'ample i franges de 40cm d'ample, realitzades amb pintura plàstica d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre tipus P-RR, inclou replanteig i premarcatge.	30,50	11,04	336,72	400,70
TOTAL					3.948,42	4.698,62

☒ SI, s' ofereix la millora en el seu conjunt

☐ NO s' ofereix la millora.

4) L'empresa **CONSTRUCCIONES FERTRES, SL** (B64410327) presenta la següent oferta econòmica:

I.- OFERTA ECONÒMICA (0 a 70 punts)

PRESSUPOST NET (PBL SENSE IVA)	OFERTA BAIXA INCLOSA SENSE IVA	IVA 21%	TOTAL
188.298,24 €	170.250,00 €	35.752,50 €	206.002,50 €

II.- TERMINI DE GARANTIA (fins a un màxim de 15 punts)

Expedient:9/2024/COOS

Document signat electrònicament. Autenticitat verificable mitjançant el codi: 15704230100502014775 a
<https://seu.rubi.cat>



Es proposa un termini de garantia total de **36 mesos** sencers.

III.- MILLORA SENSE COST PER A L'AJUNTAMENT (fins a un màxim de 15 punts)

U.M.	REF.	DESCRIPCIÓ	AMID.	P.U.	PEM	PEC S/IVA
u	PQ47- IFY9	Subministrament i instal·lació de pila de secció circular, realitzades amb propilè de 200mm de diàmetre i 750cm d'alçada, incloent franges reflectants, tipus H-75 de Benito o equivalent, encastades en formigó mitjançant ancoratge.	10,00	99,75	997,50	1.187,03
u	PQ40- HBK	Subministrament i instal·lació de pila en forma de bigueta d'acer esmaltat de 10cm d'amplada i 100cm d'alçada, tipus Grey-100 de Benito o equivalent, encastades en formigó.	6,00	435,70	2.614,20	3.110,90
m2	PBA2- FIHW	Illetes cebrejades mitjançant línies de 10cm d'ample i franges de 40cm d'ample, realitzades amb pintura plàstica d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre tipus P-RR, inclou replanteig i premarcatge.	30,50	11,04	336,72	400,70
TOTAL					3.948,42	4.698,62

☒ SI, s'ofereix la millora en el seu conjunt

☐ NO s'ofereix la millora.

5) L'empresa **NUMTA CONSTRUCTORA, S.L** (B44631638) presenta la següent oferta econòmica:

I.- OFERTA ECONÒMICA (0 a 70 punts)

PRESSUPOST NET (PBL SENSE IVA)	OFERTA BAIXA INCLOSA SENSE IVA	IVA 21%	TOTAL
-----------------------------------	--------------------------------------	---------	-------

Expedient:9/2024/COOS

Document signat electrònicament. Autenticitat verificable mitjançant el codi: 15704230100502014775 a
<https://seu.rubi.cat>



188.298,24 €	185.688,08 €	38.994,50 €	224.682,57 €
--------------	--------------	-------------	--------------

II.- TERMINI DE GARANTIA (fins a un màxim de 15 punts)

Es proposa un termini de garantia total de **36 mesos** sencers.

III.- MILLORA SENSE COST PER A L'AJUNTAMENT (fins a un màxim de 15 punts)

U.M.	REF.	DESCRIPCIÓ	AMID.	P.U.	PEM	PEC S/IVA
u	PQ47-IFY9	Subministrament i instal·lació de pila de secció circular, realitzades amb propilè de 200mm de diàmetre i 750cm d'alçada, incloent franges reflectants, tipus H-75 de Benito o equivalent, encastades en formigó mitjançant ancoratge.	10,00	99,75	997,50	1.187,03
u	PQ40-HBK	Subministrament i instal·lació de pila en forma de bigueta d'acer esmaltat de 10cm d'amplada i 100cm d'alçada, tipus Grey-100 de Benito o equivalent, encastades en formigó.	6,00	435,70	2.614,20	3.110,90
m2	PBA2-FIHW	Illetes cebrejades mitjançant línies de 10cm d'ample i franges de 40cm d'ample, realitzades amb pintura plàstica d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre tipus P-RR, inclou replanteig i premarcatge.	30,50	11,04	336,72	400,70
TOTAL					3.948,42	4.698,62

☒ SI, s'ofereix la millora en el seu conjunt

☐ NO s'ofereix la millora.

6) L'empresa **Curnal Invest, S.L.** (B65176307) presenta la següent oferta econòmica:

I.- OFERTA ECONÒMICA (0 a 70 punts)

Expedient:9/2024/COOS

Document signat electrònicament. Autenticitat verificable mitjançant el codi: 15704230100502014775 a <https://seu.rubi.cat>



PRESSUPOST NET (PBL SENSE IVA)	OFERTA ^{AMB} BAIXA INCLOSA SENSE IVA	IVA 21%	TOTAL
188.298,24 €	177.765,46 €	37.330,75 €	215.096,21 €

II.- TERMINI DE GARANTIA (fins a un màxim de 15 punts)

Es proposa un termini de garantia total de **36 mesos** sencers.

III.- MILLORA SENSE COST PER A L'AJUNTAMENT (fins a un màxim de 15 punts)

U.M.	REF.	DESCRIPCIÓ	AMID.	P.U.	PEM	PEC S/IVA
u	PQ47- IFY9	Subministrament i instal·lació de piona de secció circular, realitzades amb propilè de 200mm de diàmetre i 750cm d'alçada, incloent franges reflectants, tipus H-75 de Benito o equivalent, encastades en formigó mitjançant ancoratge.	10,00	99,75	997,50	1.187,03
u	PQ40- HBK	Subministrament i instal·lació de piona en forma de bigueta d'acer esmaltat de 10cm d'amplada i 100cm d'alçada, tipus Grey-100 de Benito o equivalent, encastades en formigó.	6,00	435,70	2.614,20	3.110,90
m2	PBA2- FIHW	Illetes cebrejades mitjançant línies de 10cm d'ample i franges de 40cm d'ample, realitzades amb pintura plàstica d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre tipus P-RR, inclou replanteig i premarcatge.	30,50	11,04	336,72	400,70
TOTAL					3.948,42	4.698,62

☒ SI, s' ofereix la millora en el seu conjunt

☐ NO s' ofereix la millora.

7) L'empresa **TEBANCAT SL** (B65528556) presenta la següent oferta econòmica:

Expedient:9/2024/COOS

Document signat electrònicament. Autenticitat verificable mitjançant el codi: 15704230100502014775 a
<https://seu.rubi.cat>



I.- OFERTA ECONÒMICA (0 a 70 punts)

PRESSUPOST NET (PBL SENSE IVA)	OFERTA AMB BAIXA INCLOSA SENSE IVA	IVA 21%	TOTAL
188.298,24 €	163.527,22 €	34.340,72 €	197.867,94 €

II.- TERMINI DE GARANTIA (fins a un màxim de 15 punts)

Es proposa un termini de garantia total de **36 mesos** sencers.

III.- MILLORA SENSE COST PER A L'AJUNTAMENT (fins a un màxim de 15 punts)

U.M.	REF.	DESCRIPCIÓ	AMID.	P.U.	PEM	PEC S/IVA
u	PQ47-IFY9	Subministrament i instal·lació de piona de secció circular, realitzades amb propilè de 200mm de diàmetre i 750cm d'alçada, incloent franges reflectants, tipus H-75 de Benito o equivalent, encastades en formigó mitjançant ancoratge.	10,00	99,75	997,50	1.187,03
u	PQ40-HBK	Subministrament i instal·lació de piona en forma de bigueta d'acer esmaltat de 10cm d'amplada i 100cm d'amplada, tipus Grey-100 de Benito o equivalent, encastades en formigó.	6,00	435,70	2.614,20	3.110,90
m2	PBA2-FIHW	Illetes cebrejades mitjançant línies de 10cm d'ample i franges de 40cm d'ample, realitzades amb pintura plàstica d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre tipus P-RR, inclou replanteig i premarcatge.	30,50	11,04	336,72	400,70
TOTAL					3.948,42	4.698,62

☒ SI, s' ofereix la millora en el seu conjunt

Expedient:9/2024/COOS

Document signat electrònicament. Autenticitat verificable mitjançant el codi: 15704230100502014775 a <https://seu.rubi.cat>



☐ NO s'ofereix la millora.

8) L'empresa **INFRAESTRUCTURES SERVEIS OBRES VALLES SL** (B64965759) presenta la següent oferta econòmica:

I.- OFERTA ECONÒMICA (0 a 70 punts)

PRESSUPOST NET (PBL SENSE IVA)	OFERTA AMB BAIXA INCLOSA SENSE IVA	IVA 21%	TOTAL
188.298,24 €	172.857,00 €	36.299,97 €	209.156,97 €

II.- TERMINI DE GARANTIA (fins a un màxim de 15 punts)

Es proposa un termini de garantia total de **36 mesos** sencers.

III.- MILLORA SENSE COST PER A L'AJUNTAMENT (fins a un màxim de 15 punts)

U.M.	REF.	DESCRIPCIÓ	AMID.	P.U.	PEM	PEC S/IVA
u	PQ47-IFY9	Subministrament i instal·lació de pila de secció circular, realitzades amb propilè de 200mm de diàmetre i 750cm d'alçada, incloent franges reflectants, tipus H-75 de Benito o equivalent, encastades en formigó mitjançant ancoratge.	10,00	99,75	997,50	1.187,03
u	PQ40-HBK	Subministrament i instal·lació de pila en forma de bigueta d'acer esmaltat de 10cm d'amplada i 100cm d'alçada, tipus Grey-100 de Benito o equivalent, encastades en formigó.	6,00	435,70	2.614,20	3.110,90
m2	PBA2-FIHW	Illetes cebrejades mitjançant línies de 10cm d'ample i franges de 40cm d'ample, realitzades amb pintura plàstica d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre tipus P-RR, inclou replanteig i premarcatge.	30,50	11,04	336,72	400,70

Expedient:9/2024/COOS

Document signat electrònicament. Autenticitat verificable mitjançant el codi: 15704230100502014775 a <https://seu.rubi.cat>



TOTAL	3.948,42	4.698,62
-------	----------	----------

☒ SI, s' ofereix la millora en el seu conjunt

☐ NO s' ofereix la millora.

9) L'empresa **OBRES I PAVIMENTS LLOVET SL** (B65935975) presenta la següent oferta econòmica:

I.- OFERTA ECONÒMICA (0 a 70 punts)

PRESSUPOST NET (PBL SENSE IVA)	OFERTA AMB BAIXA INCLOSA SENSE IVA	IVA 21%	TOTAL
188.298,24 €	169.800,10 €	35.658,02 €	205.458,12 €

II.- TERMINI DE GARANTIA (fins a un màxim de 15 punts)

Es proposa un termini de garantia total de **36 mesos** sencers.

III.- MILLORA SENSE COST PER A L'AJUNTAMENT (fins a un màxim de 15 punts)

U.M.	REF.	DESCRIPCIÓ	AMID.	P.U.	PEM	PEC S/IVA
u	PQ47- IFY9	Subministrament i instal·lació de piona de secció circular, realitzades amb propilè de 200mm de diàmetre i 750cm d'alçada, incloent franges reflectants, tipus H-75 de Benito o equivalent, encastades en formigó mitjançant ancoratge.	10,00	99,75	997,50	1.187,03
u	PQ40- HBK	Subministrament i instal·lació de piona en forma de bigueta d'acer esmaltat de 10cm d'amplada i 100cm d'amplada, tipus Grey-100 de Benito o equivalent, encastades en formigó.	6,00	435,70	2.614,20	3.110,90

Expedient:9/2024/COOS

Document signat electrònicament. Autenticitat verificable mitjançant el codi: 15704230100502014775 a
<https://seu.rubi.cat>



m2	PBA2-FIHW	Illetes cebrejades mitjançant línies de 10cm d'ample i franges de 40cm d'ample, realitzades amb pintura plàstica d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre tipus P-RR, inclou replanteig i premarcatge.	30,50	11,04	336,72	400,70
TOTAL					3.948,42	4.698,62

☒ SI, s' ofereix la millora en el seu conjunt

☐ NO s' ofereix la millora.

10) L'empresa **BARCINO GRUP OBRES I SERVEIS SL** (B66533456) presenta la següent oferta econòmica:

I.- OFERTA ECONÒMICA (0 a 70 punts)

PRESSUPOST NET (PBL SENSE IVA)	OFERTA AMB BAIXA INCLOSA SENSE IVA	IVA 21%	TOTAL
188.298,24 €	164.200,00 €	34.482,00 €	198.682,00 €

II.- TERMINI DE GARANTIA (fins a un màxim de 15 punts)

Es proposa un termini de garantia total de **36 mesos** sencers.

III.- MILLORA SENSE COST PER A L'AJUNTAMENT (fins a un màxim de 15 punts)

U.M.	REF.	DESCRIPCIÓ	AMID.	P.U.	PEM	PEC S/IVA
u	PQ47-IFY9	Subministrament i instal·lació de piona de secció circular, realitzades amb propilè de 200mm de diàmetre i 750cm d'alçada, incloent franges reflectants, tipus H-75 de Benito o equivalent, encastades en formigó mitjançant ancoratge.	10,00	99,75	997,50	1.187,03

Expedient:9/2024/COOS

Document signat electrònicament. Autenticitat verificable mitjançant el codi: 15704230100502014775 a
<https://seu.rubi.cat>



u	PQ40-HBK	Subministrament i instal·lació de pila en forma de bigueta d'acer esmaltat de 10cm d'amplada i 100cm d'amplada, tipus Grey-100 de Benito o equivalent, encastades en formigó.	6,00	435,70	2.614,20	3.110,90
m2	PBA2-FIHW	Illetes cebrejades mitjançant línies de 10cm d'ample i franges de 40cm d'ample, realitzades amb pintura plàstica d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre tipus P-RR, inclou replanteig i premarcatge.	30,50	11,04	336,72	400,70
TOTAL					3.948,42	4.698,62

☒ SI, s' ofereix la millora en el seu conjunt

☐ NO s'ofereix la millora.

11) L'empresa **Obres i Serveis Roig SA** (A08743098) presenta la següent oferta econòmica:

I.- OFERTA ECONÒMICA (0 a 70 punts)

PRESSUPOST NET (PBL SENSE IVA)	OFERTA AMB BAIXA INCLOSA SENSE IVA	IVA 21%	TOTAL
188.298,24 €	170.518,04 €	35.808,79 €	206.326,83 €

II.- TERMINI DE GARANTIA (fins a un màxim de 15 punts)

Es proposa un termini de garantia total de **36 mesos** sencers.

III.- MILLORA SENSE COST PER A L'AJUNTAMENT (fins a un màxim de 15 punts)

U.M.	REF.	DESCRIPCIÓ	AMID.	P.U.	PEM	PEC S/IVA
u	PQ47-IFY9	Subministrament i instal·lació de pila de secció circular, realitzades amb propilè de 200mm de diàmetre i 750cm d'alçada, incloent franges reflectants, tipus H-75 de Benito o equivalent,	10,00	99,75	997,50	1.187,03

Expedient:9/2024/COOS

Document signat electrònicament. Autenticitat verificable mitjançant el codi: 15704230100502014775 a
<https://seu.rubi.cat>



		encastades en formigó mitjançant ancoratge.				
u	PQ40-HBK	Subministrament i instal·lació de piona en forma de bigueta d'acer esmaltat de 10cm d'amplada i 100cm d'amplada, tipus Grey-100 de Benito o equivalent, encastades en formigó.	6,00	435,70	2.614,20	3.110,90
m2	PBA2-FIHW	Illetes cebrejades mitjançant línies de 10cm d'ample i franges de 40cm d'ample, realitzades amb pintura plàstica d'aplicació en fred de dos components de color blanc i microesferes de vidre tipus P-RR, inclou replanteig i premarcatge.	30,50	11,04	336,72	400,70
TOTAL					3.948,42	4.698,62

☒ SI, s' ofereix la millora en el seu conjunt

☐ NO s'ofereix la millora.

A la vista de tot l'anterior, la Mesa de Contractació proposa per unanimitat:

Primer.- REQUERIR a IBERGESTION CONSTRUCCIONES Y OBRAS S.A. (A50308055) per tal que, en un termini màxim de 3 dies hàbils a comptar des de l'endemà de la recepció de la notificació, aclareixi si recorre o no a un tercer extern per integrar la seva solvència. En cas afirmatiu, a més d'esmenar el seu propi DEUC, el licitador haurà de presentar també el DEUC emplenat i signat pel tercer extern a qui recorre.

Segon.- REQUERIR a Obres i Serveis Roig SA (A08743098) per tal que, en un termini màxim de 3 dies hàbils a comptar des de l'endemà de la recepció de la notificació, presenti de nou tota la documentació presentada degudament signada electrònicament per persona física que actuï en representació de la licitadora (a la signatura electrònica ha de constar que qui signa ho fa en representació de la licitadora).

Tercer.- REQUERIR a AUXILIAR DE OBRA CIVIL S.A. (A58492851) per tal que, en un termini màxim de 3 dies hàbils a comptar des de l'endemà de la recepció de la notificació, esmeni la declaració responsable de l'Annex II pel que fa al tipus d'empresa.

Expedient:9/2024/COOS

Document signat electrònicament. Autenticitat verificable mitjançant el codi: 15704230100502014775 a
<https://seu.rubi.cat>



Ajuntament
de Rubí

Quart.- AUTORITZAR a la Secretària de la Mesa a remetre el corresponent ofici amb l'esmentat requeriment, tot indicant que la presentació de la documentació es farà únicament a través de la plataforma VORTAL.

Com que no es formulen més observacions, i essent les 13:42 hores s'interromp en aquest punt la sessió per tal que la documentació tècnica es trameti als serveis tècnics, a fi que comprovin l'adequació de la documentació tècnica presentada pels licitadors al PCAP i elaborin els corresponents informes tècnics.

Expedient:9/2024/COOS

Document signat electrònicament. Autenticitat verificable mitjançant el codi: 15704230100502014775 a
<https://seu.rubi.cat>

TAG Servei de Contractació

Cap d'obra pública

El secretari general

L'interventor General

El regidor delegat de Planificació Urban
i Serveis municipals